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Til Ministeriet for By-Land-og Kirke, samt Nordisk Samarbejde! 

Morten Dahlin, jeg skriver til dig, da du som øverste myndighed for 

Folkekirken, og dermed for vores biskopper, må tage affære i denne sag.  

Mandag d 27/1 læste jeg i JP et læserbrev fra to af de danske 

biskopper, Henrik Stubkjær, Viborg Stift og Peter Skov-Jakobsen, 

Københavns Stift. Læserbrevet drejer sig om politik! De to biskopper 

ønsker, at Danmark i kraft af vores formandskab for FN’s Sikkerhedsråd 

skal sørge for bedre forhold for bl a UNWRA, Palæstina og i det hele 

taget kun støtte op om den ene part i krigen mellem Israel og 

Palæstina/Hamas. Palæstina og deres støtter forherliges i læserbrevet, 

Israel dæmoniseres. Intet om terrorangrebet på civile i Israel d 7. 

oktober 2023 udført af netop Hamas.  

Det er åbenbart blevet tilladt at misbruge sin stilling som offentligt 

ansat til at føre politisk propaganda til fordel for terrorgrupper. Det ses 

bl a på Esbjerg Sygehus, hvor ikke-etnisk danske læger har 

Palæstinabannere hængende på sygehusets lejlighedskompleks. 

Rundetårn blev også ramt, men de reagerede hurtigt og fjernede 

banneret. Sundhedspersonale og Folkekirkens ansatte, i dette tilfælde 

biskopper, skal ikke misbruge deres stillinger og tage arbejdspladsen som 

gidsel. Biskopper har anseelse, folk har normalt respekt for dem qua 

deres arbejde. Det samme gælder læger. Jeg har selv været 

menighedsrådsformand, og jeg mindes ikke, at kirken udførte politisk og 

især venstreorienteret politisk propaganda. Her er det endda støtte til 

terrorrelaterede organisationer. Hvis disse personer ønsker at føre 

politik, ønsker at støtte terrororganisationer, så skal de vælge et andet 

hverv. Det skal være trygt at gå i kirke. Man skal ikke hjernevaskes af en 

biskop til at vælge side i en krig. De selvsamme biskopper taler ikke om 
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de forfulgte kristne, forfulgte jøder eller de nærmest etnisk udrensede 

yazidier. Den danske folkekirke er kristen, og skal ikke please muslimerne 

og deres krige rundt om i verden.  

Morten Dahlin, jeg håber, du vil se på sagen, sørge for at dette ikke 

gentager sig? Da jeg kontaktede div ordførere og ministre ifb med 

Esbjerg Sygehus, hørte jeg intet.  

Denne mail sendes også til kirkeordførerne, Kirkeudvalget og de to 

omtalte biskopper. 

Eva Terndrup 

Kirkegade 11 Lindelse 

5900 Rudkøbing 


